



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 октября 2018 г. № 48-э/1

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», приказом Минэнерго России от 14 сентября 2018 года № 763 «О присвоении статуса гарантирующего поставщика» и Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2018 года.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
агентства по тарифам и ценам
Архангельской области
от 1 октября 2018 года № 48-э/1

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления агентства
по тарифам и ценам Архангельской области**

1. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 80-э/1 «Об установлении средневзвешенной стоимости электрической энергии (мощности), приобретаемой гарантирующим поставщиком электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Запада» на розничных рынках электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам)»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

2) в наименовании и таблице приложения к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»».

2. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 80-э/4 «Об установлении цен (тарифов) для сетевых организаций, покупающих электрическую энергию у гарантирующего поставщика электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Запада» для компенсации потерь электрической энергии»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

2) в наименовании приложения к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»».

3. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2017 года № 80-э/8 «Об установлении цен (тарифов) для сетевых организаций, покупающих электрическую энергию у гарантирующего поставщика ПАО «МРСК Северо-Запада» для компенсации потерь электрической энергии на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

2) в наименовании приложения к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»».

4. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29 мая 2018 года № 26-э/3 «Об установлении цены (тарифа) на

электрическую энергию (мощность), поставляемую АО «Группа «Илим» гарантирующему поставщику ПАО «МРСК Северо-Запада»»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

2) в наименовании приложения к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «электрической энергии ООО «ТГК-2 Энергосбыт»».

5. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 июня 2018 года № 31-э/4 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим поставщиком электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Запада» покупателям на розничных рынках на территориях, объединенных в неценовые зоны оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей»:

1) в наименовании и пунктах 1–3 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

2) в приложении № 1 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

в сноске «*» слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

3) в приложении № 2 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

в сноске «*» слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

4) в приложении № 3 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

в сноске «*» слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

5) в приложении № 4 к указанному постановлению:

в наименовании слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

в сноске «*» слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»».

6. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 июня 2018 года № 31-э/5 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим поставщиком электрической энергии ПАО «МРСК Северо-Запада» покупателям на розничных рынках на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за

исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»»;

2) в наименовании приложений № 1 и 2 к указанному постановлению слова «ПАО «МРСК Северо-Запада»» заменить словами «ООО «ТГК-2 Энергосбыт»».
